Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Порядка введения прямого
государственного управления и его режима
в отдельных местностях (айыльных аймаках, городах)

В статьи 11 Закона Кыргызской Республики «О местном самоуправлении», руководствуясь статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Порядок введения прямого государственного управления и его режима в отдельных местностях (айыльных аймаках, городах), согласно приложению.
2. Государственному агентству по делам местного самоуправления и межэтнических отношений при Правительстве Кыргызской Республики настоящее постановление довести до сведения органов местного самоуправления.
3 . Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел организационно-инспекторской работы и местного самоуправления Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Премьер-министр                                                                 С.Ш. Жээнбеков
Кыргызской Республики

Министр _____________________У.Ахметов
 «_____»_______________2017